
СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
4 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 5 СОЗЫВА 

 
Решение 

                                
от 05.12.2024                                   № 4/18 

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе 
в Ильменском сельском поселении, утвержденное решением Совета 

Ильменского сельского поселения от 31.10.2023 № 54/119 «Об утверждение 
положения о бюджетном процессе в Ильменском сельском поселении» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Волгоградской области от 11.06.2008 № 1694 —ОД (ред. от 21.02.2024) «О 
бюджетном процессе в Волгоградской области», Уставом Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, Совет 
Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района 
Волгоградской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ильменском сельском 

поселении, утвержденное решением Совета Ильменского сельского поселения от 
31.10.2023 № 54/119 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 
Ильменском сельском поселении» следующие изменения: 

1.1. дополнить статью 5  Положения абзацем 5.1 следующего содержания: 
«Предложения об изменении бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о бюджете Ильменского сельского поселения на текущий финансовый 
год и плановый период, поступившие в адрес главного распорядителя бюджетных 
средств, могут быть направлены главным распорядителем в комиссию по 
рассмотрению предложений об изменении бюджетных ассигнований (далее - 
Комиссия), в состав которой входят депутаты Совета Ильменского сельского 
поселения, представители исполнительного органа Ильменского сельского 
поселения, руководители казенных учреждений Ильменского сельского поселения. 
Комиссия образуется с целью обеспечения согласованных действий органов 
представительной и исполнительной власти Ильменского сельского поселения при 
рассмотрении предложений по изменению бюджетных ассигнований. 
Состав комиссии и положение о ее деятельности утверждается постановлением 
администрации Ильменского сельского поселения» 

1.2. Абзац 5.2 статьи 5 исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по бюджетной, налоговой и экономической политике Чемес 
Людмилу Павловну. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 
января 2024 года. 
 
 
 



Глава Ильменского 
сельского поселения                                                            В.П.Плющенко  

 


